



Gardin Lis A/S

Neptunvej 16, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 39 95 62 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Lis Nilie Kirstine Bilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gardin Lis A/S Neptunvej 16 8960 Randers SØ
	Telefon: 70100717 Hjemmeside: gardinlis.dk
	CVR-nr.: 39 95 62 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Bilde Højlund, Bestyrelsesformand Jonathan David Campbell McCluggage Russell Cameron Dickson Eleonora Hendrika Maria Stahl
Direktion	Lis Nilie Kirstine Bilde
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Mzuri Group Limited

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været, at udvikle, producere, importere, markedsføre samt forhandle alle former for gardiner, solafskærmning, herunder markiser, samt supplerende produkter og ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabs året, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Driftsåret 2023 har været endnu et skelsættende år med store forandringer for Gardin Lis A/S efter ejerskifte i november 2022.

Resultatet for 2023 er meget utilfredsstillende, i et svært år for branchen og Gardin Lis A/S. Samt en udfordrende start på samarbejdet med den nye ejerstruktur, hvor de interne synergier ikke er blevet indfriet. Ud over en faldende omsætning, har der fortsat i 2023 været brugt betydelige omkostninger og mange timer på opgradering af en ny digital infrastruktur. Herudover også en række investeringer, særligt et Ecommerce projekt sammen i samarbejde med vores nye ejere.

Virksomhedshandlen har stadig været meget arbejdskrævende for ledelsen med tilretninger og indfinde sig, hvilket har haft indvirkning på aktiviteten.

Den faldende omsætning har haft en direkte effekt på årets resultat, som beløber sig til -1.9 mio. kr. efter skat. Dette anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 5.7 mio. DKK og soliditetsgraden ligger stadigvæk på et sundt niveau.

Selskabet har ved årsskiftet 39 ansatte omregnet til fuldtidsstillinger samt 7 på deltid.

Ledelsen ser med tilfredshed på selskabets fremtid, og ser ind i år med mere aktivitet samt investeringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	16.434.495	21.473.705
1 Personaleomkostninger	-18.134.098	-19.428.998
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-675.441	-628.454
Driftsresultat	-2.375.044	1.416.253
Andre finansielle indtægter	98.041	157.590
Øvrige finansielle omkostninger	-244.039	-293.099
Resultat før skat	-2.521.042	1.280.744
2 Skat af årets resultat	532.875	-263.659
Årets resultat	-1.988.167	1.017.085
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	431.782	0
Overføres til overført resultat	0	1.017.085
Disponeret fra overført resultat	-2.419.949	0
Disponeret i alt	-1.988.167	1.017.085

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note		
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	32.644	0
Goodwill	0	241.025
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>32.644</u>	<u>241.025</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	872.946	894.232
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>872.946</u>	<u>894.232</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	20.000
Deposita	292.500	991.034
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>292.500</u>	<u>1.011.034</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.198.090</u>	<u>2.146.291</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.333.089	2.450.927
Forudbetalinger for varer	0	14.888
Varebeholdninger i alt	<u>2.333.089</u>	<u>2.465.815</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.625.474	3.841.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	220.006	0
Udskudte skatteaktiver	619.255	86.380
Tilgodehavende selskabsskat	86.000	0
Andre tilgodehavender	4.115.143	4.832.395
Periodeafgrænsningsposter	1.017.435	1.940.871
Tilgodehavender i alt	<u>11.683.313</u>	<u>10.700.686</u>
Likvide beholdninger	672.842	364.415
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.689.244</u>	<u>13.530.916</u>
Aktiver i alt	<u>15.887.334</u>	<u>15.677.207</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	564.807	564.807
Reserve for udviklingsomkostninger	25.462	0
Overført resultat	4.638.877	7.084.288
Foreslået udbytte for regnskabsåret	431.782	0
Egenkapital i alt	5.660.928	7.649.095
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.425.850	774.267
Modtagne forudbetalinger fra kunder	957.586	758.185
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.416.115	2.277.368
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.243	293.867
Selskabsskat	0	187.986
Anden gæld	4.152.602	3.736.439
Periodeafgrænsningsposter	230.010	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.226.406	8.028.112
Gældsforpligtelser i alt	10.226.406	8.028.112
Passiver i alt	15.887.334	15.677.207

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	564.807	0	7.084.288	0	7.649.095
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.419.949	431.782	-1.988.167
Årets hensættelse til reserve	0	25.462	0	0	25.462
Årets overførsel til reserve	0	0	-25.462	0	-25.462
	564.807	25.462	4.638.877	431.782	5.660.928

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.681.353	17.891.016
Pensioner	1.025.158	1.082.036
Andre omkostninger til social sikring	427.587	455.946
	18.134.098	19.428.998
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	48
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	256.068
Årets regulering af udskudt skat	-532.875	7.591
	-532.875	263.659
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse og kreditgiver er tinglyst virksomheds-pant på TDKK 5.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, vare-beholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 er opgjort til TDKK 8.133.</p>		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		6.567
Arbejdsgarantier		283
Eventualforpligtelser i alt		6.850
